
ч
Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №52г. Улан - Удэ» 

670033, г. Улан-Удэ, ул. Крылова, 77а 
тел. 42-41-63, 42-42-85, e-mail: school_52@govrb.ru

Приказ №49/2

От 05 апреля 2023 г.

Об утверждении школьного перечня учебников, используемых в МАОУ «СОШ №52 г. 
Улан-Удэ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 21.09.2022 № 858 «Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 
использования исключенных учебников»,
Приказываю:

1. Утвердить школьный перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе в соответствии с предлагаемым федеральным перечнем учебников на 

2023-2024 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

/Н.В. Гапоненко/

mailto:school_52@govrb.ru


Приложение 1 
к приказу №49/2 от 05.04.2023

Директор МАОУ «СОШ №52»

Список книг на 2023-2024 учебный год

Клас
с

Предмет Автор Издательство

10 Алгебра и начала 
математического 
анализа 10 класс 
(учебник+задачник)

Мерзляк Вентана-Граф

История России Торкунов Просвещение

Г еометрия 10-11 Мерзляк Вентана-Граф
Физика Мякишев Г.Я., Бухальцев 

Б.Б.
Просвещение

Химия Еремин В.В. Дрофа
Общество Под ред. Боголюбова JI.H. Просвещение
Всеобщая история. 
История нового времени.

Загладин, Белоусов Русское слово

Экономическая и 
социальная география 
мира

Максаковский В.П. Просвещение

Общая биология Захаров,Мамонтов Дрофа
Информатика Босова М осква, БИНОМ
Русский язык Бабайцева Просвещение
Литература Курдюмова Просвещение
Английский язык Афанасьева О.В., Михеева 

И.В.,
Просвещение

Основы безопасности 
жизцрдрЙШ ности

Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О.

"Просвещение"

/Н.В. Гапоненко/Д ирекЖ М А О У  «СОШ №52»
.1


